ул.Кремлевская, д. 9, г. Казань,

420111

Кремль ур., 9 нчы йорт, Казан шәһәре,

420111

Телефон: (843) 294-95-90, факс 292-93-51. E-mail: Minobr.Priemnaya@tatar.ru. www.mon.tatarstan.ru

№

На №

от

Начальникам отделов

(управлений) образования

исполнительных комитетов

муниципальных образований

Республики Татарстан

Руководителям

подведомственных

Министерству образования и

науки Республики Татарстан

организаций

О направлении информации

Уважаемые коллеги!

Министерство образования и науки Республики Татарстан направляет для

сведения письмо Министра по делам молодёжи Республики Татарстан

Д.И.Фаттахова от 23.06.2021 № 2992/исх-ДФ о проведении 28 июня 2021 года в

17.45 республиканского прямого эфира #ЖильёМолодымРТ. Просим

проинформировать заинтересованных сотрудников.

Приложение: на 6 л. в 1 экз.

Заместитель министра                                                                                 С.Р.Андреев

А.Х.Лещова

(843) 294 95 28

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Документ создан в электронной форме. № 7729/21 от 24.06.2021. Исполнитель: Нобелев Д.Н.
Страница 1 из 8. Страница создана: 24.06.2021 12:27

И.Э.Шарифуллин

8 (843) 222 92 06

Уважаемый Ильсур Гараевич!

В дополнении к письму от 21.05.2021 № 2344/исх-ДФ о старте заявочной

кампании Конкурса среди лидеров молодежной политики на получение жилья по

программе социальной ипотеки сообщаем следующее.

В целях повышения информированности молодежи о действующих в

Республике Татарстан мерах государственной поддержки молодых семей, молодых

специалистов в улучшении жилищных условий запланировано проведение 28 июня

2021 года в 17:45 прямого эфира #ЖильёМолодымРТ.

Учитывая вышеизложенное, просим Вас оказать содействие в

информировании молодых сотрудников Вашего ведомства, подведомственных

учреждений, предприятий и организаций отрасли, а также организовать

информационную поддержку проведения прямого эфира ЖильёМолодымРТ на

сайтах и в социальных сетях организаций Вашей отрасли (Приложение).

Приложение: на 5 л. в 1 экз.

Министр                             Д.И.Фаттахов

МИНИСТЕРСТВО
ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯШЬЛӘР ЭШЛӘРЕ
МИНИСТРЛЫГЫ

ул.Сафьян, д.5,
г. Казань, 420021

 Сафьян урамы, 5 нче йорт,
Казан шәһәре, 420021

Тел.: (843) 222-91-50, факс: (843) 222-91-51.E-mail: mdmrt@tatar.ru, http://minmol.tatarstan.ru

______________ № ______________

На № __________________________

Министру

образования и науки

Республики Татарстан

И.Г.ХАДИУЛЛИНУ

Документ создан в электронной форме. № 2992/исх-ДФ от 23.06.2021. Исполнитель: Шарифуллин И.Э.
Страница 1 из 6. Страница создана: 23.06.2021 14:25
Документ создан в электронной форме. № 7729/21 от 24.06.2021. Исполнитель: Нобелев Д.Н.
Страница 2 из 8. Страница создана: 24.06.2021 12:27

Приложение 1

ИНФОРМАЦИОННАЯ СПРАВКА

о проведении прямого эфира #ЖильёМолодымРТ

Дата проведения: 28.06.2021 (понедельник)

Время проведения: 17.45-19.30 (подключение муниципальных площадок в 17.45)

Место проведения:
1. Министерство по делам молодежи Республики Татарстан (основная студия)

2. 45 муниципальных площадок (офф-лайн формат) с подключением по

видеоконференцсвязи zoom к основной студии. (муниципальные площадки проводятся

на базе учреждений молодежной политики, культуры, дополнительного образования,

исполнительных комитетов)

Формат участия в прямом эфире:
1. На базе муниципальных площадок (офф-лайн формат): молодежь, молодые

семьи, молодые специалисты – участники жилищных программ, а также

потенциальные участники (по приглашению Исполнительных комитетов

муниципальных образований Республики Татарстан). Офф-лайн формат с

соблюдением противоэпидемиологических норм.

Подключение 45 муниципальных площадок – платформа zoom.

2. Самостоятельное подключение к трансляции (в том числе с мобильных

устройств) на Ютуб канале Министерства по делам молодежи Республики

Татарстан:

https://www.youtube.com/c/МинистерствоподеламмолодежиРТ/

QR-код для мобильного подключения к Ютуб каналу Министерства по делам

молодежи Республики Татарстан:

Участие в муниципальной площадке – с возможностью задать вопрос в прямом

эфире, а также возможностью задать вопрос в чате платформы zoom.

Самостоятельное подключение к трансляции на Ютуб канале – с возможностью

задать вопрос в чате трансляции.

Темы прямого эфира #ЖильёМолодымРТ

1.  О реализации проекта цифровизации муниципальной услуги постановки на

учет молодых семей, участвующих в программах улучшения жилищных условий;

Документ создан в электронной форме. № 2992/исх-ДФ от 23.06.2021. Исполнитель: Шарифуллин И.Э.
Страница 2 из 6. Страница создана: 23.06.2021 14:25
Документ создан в электронной форме. № 7729/21 от 24.06.2021. Исполнитель: Нобелев Д.Н.
Страница 3 из 8. Страница создана: 24.06.2021 12:27

https://www.youtube.com/c/МинистерствоподеламмолодежиРТ/

2. О реализации программы «Медицинские работники – получатели грантов»

для вновь прибывших (переехавших) на работу в медицинскую организацию в

сельской местности;

3. О реализации механизмов единовременной компенсационной выплаты

(1 млн рублей) учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские

населенные пункты, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50

тыс. человек.

4. О реализации жилищных программ ГЖФ РТ для учителей и врачей на

условиях социальной ипотеки;

5. О конкурсе для молодежных лидеров, сотрудников молодежных учреждений,

специалистов, работающих с молодежью в различных отраслях «Молодежный

жилищный конкурс Республики Татарстан»;

6. О реализации в муниципалитетах федеральной программы «Развитие

жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня

благоустройства домовладений» (субсидия 80% от стоимости жилья)

государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий»

Спикеры прямого эфира #ЖильёМолодымРТ

1. Дамир Ильдусович Фаттахов – министр по делам молодежи Республики

Татарстан

2. Представитель (уточняется) Министерства цифрового развития

государственного управления, информационных технологий и связи Республики

Татарстан о реализации проекта цифровизации муниципальной услуги постановки

на учет молодых семей, участвующих в программах улучшения жилищных условий

3. Представитель (уточняется) Министерства здравоохранения Республики

Татарстан о реализации программы «Медицинские работники – получатели

грантов» для вновь прибывших (переехавших) на работу в медицинскую

организацию в сельской местности.

4. Представитель (уточняется) Министерства образования и науки Республики

Татарстан о реализации механизмов единовременной компенсационной выплаты

(1 млн рублей) учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские

населенные пункты, либо поселки городского типа, либо города с населением

до 50 тыс. человек.

5. Гульзада Ильдусовна Кычакова – руководитель пресс-службы некоммерческой

организации «Государственный жилищный фонд при Президенте Республики

Татарстан», эксперт по жилью молодым семьям в системе ГЖФ РТ, о реализации

жилищных программ ГЖФ для учителей и врачей на условиях социальной

ипотеки

6. Руфат Рифгатович Киямов – президент Региональной молодежной

общественной организации «Лига студентов Республики Татарстан» о наборе

документов и критериях портфолио для участия специалистов, работающих с

Документ создан в электронной форме. № 2992/исх-ДФ от 23.06.2021. Исполнитель: Шарифуллин И.Э.
Страница 3 из 6. Страница создана: 23.06.2021 14:25
Документ создан в электронной форме. № 7729/21 от 24.06.2021. Исполнитель: Нобелев Д.Н.
Страница 4 из 8. Страница создана: 24.06.2021 12:27

молодежью, в конкурсе «Молодежный жилищный конкурс Республики

Татарстан».

7. Представитель (уточняется) Министерства сельского хозяйства и

продовольствия Республики Татарстан, эксперт по реализации в Республике

Татарстан государственной программы «Комплексное развитие сельских

территорий»

8. Наталья Ивановна Долгова –  начальник отдела по жилищной политике и

жилищно-коммунальному хозяйству Нурлатского муниципального района – эксперт

по реализации в муниципалитетах федеральной программы «Развитие жилищного

строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства

домовладений» государственной программы «Комплексное развитие сельских

территорий».

Документ создан в электронной форме. № 2992/исх-ДФ от 23.06.2021. Исполнитель: Шарифуллин И.Э.
Страница 4 из 6. Страница создана: 23.06.2021 14:25
Документ создан в электронной форме. № 7729/21 от 24.06.2021. Исполнитель: Нобелев Д.Н.
Страница 5 из 8. Страница создана: 24.06.2021 12:27

Документ создан в электронной форме. № 2992/исх-ДФ от 23.06.2021. Исполнитель: Шарифуллин И.Э.
Страница 5 из 6. Страница создана: 23.06.2021 14:25
Документ создан в электронной форме. № 7729/21 от 24.06.2021. Исполнитель: Нобелев Д.Н.
Страница 6 из 8. Страница создана: 24.06.2021 12:27

Документ создан в электронной форме. № 2992/исх-ДФ от 23.06.2021. Исполнитель: Шарифуллин И.Э.
Страница 6 из 6. Страница создана: 23.06.2021 14:25
Документ создан в электронной форме. № 7729/21 от 24.06.2021. Исполнитель: Нобелев Д.Н.
Страница 7 из 8. Страница создана: 24.06.2021 12:27

Лист согласования к документу № 7729/21 от 24.06.2021
Инициатор согласования: Нобелев Д.Н. Ведущий советник организационного отдела
Согласование инициировано: 24.06.2021 12:26

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО
Передано на

визу
Срок

согласования
Результат

согласования
Замечания

1  Шарапова Г.М.
24.06.2021

- 12:28

Согласовано
24.06.2021 -

12:29

-

2  Андреев С.Р.
24.06.2021

- 12:29

Подписано
24.06.2021 -

14:18

-

Документ создан в электронной форме. № 7729/21 от 24.06.2021. Исполнитель: Нобелев Д.Н.
Страница 8 из 8. Страница создана: 24.06.2021 16:27